[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1827 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2012 годы»
В целях повышения эффективности реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы», на основании Решения Псковской городской Думы от 29.04.2013 № 521 «О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 25.01.2013 №410 «О бюджете города Пскова на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», в соответствии с Постановлением Администрации города Пскова от 15.01.2008 №42 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Город Псков», руководствуясь ст. 32,34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление  Администрации города Пскова от 15.10.2009 №1827 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2012 годы» следующие изменения:
1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Объемы финансирования долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2014 годы» определять ежегодно при формировании бюджета города Пскова на очередной финансовый год и плановый период.»;
2) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.».
2. Внести в Приложение «Долгосрочная целевая программа «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы» к Постановлению Администрации города Пскова от 15.10.2009  №1827  следующие изменения:

1) строку «Исполнитель - координатор программы» раздела «Паспорт долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2014 годы» изложить в следующей редакции:

«
	Исполнитель-координатор программы
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова

»;
2) раздел «Паспорт долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2014 годы» после строки «Исполнитель-координатор программы» дополнить строкой «Исполнители программы» следующего содержания:
«

	Исполнители программы
	1. Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова (далее – Комитет по делам ГО и ЧС),
2. Управление образования Администрации города Пскова (далее – Управление образования),

3. Управление по учету и распределению жилой площади Администрации города Пскова,

4. Управление городского хозяйства Администрации города Пскова,

5. Комитет социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова,

6. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова,

7. Отдел Администрации города Пскова «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав»,

8. Отдел по информационно-аналитической работе и связям со средствами массовой информации Псковской городской Думы,

9. Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по города Пскову (далее – УМВД РФ по городу Пскову),

10. Управление федеральной службы исполнения наказания по Псковской области,

11. Межрайонная инспекция ФНС России №1 по Псковской области,
12. Государственное казенное учреждение Псковской области «Центр занятости населения по городу Пскову» (далее – ГКУ ПО «Центр занятости населения г.Пскова»,
13. Муниципальное бюджетное учреждение «Псковский городской молодежный центр» (далее – МБУ «ПГМЦ»),

14. Организации города Пскова.

»;
3) строку «Объемы и источники финансирования» раздела «Паспорт «Паспорт долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2014 годы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования
	1. Объем финансирования программы составляет 501991,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2009 – 3500 тыс.руб.;

2010 – 3500 тыс.руб.;

2011 – 5313,1 тыс.руб.;

2012 – 5818,8 тыс.руб.;

2013 – 2457,1 тыс.руб.;

2014 – 481402,6 тыс.руб.

2. Источники финансирования:

1) средства бюджета города Пскова,

2) внебюджетные средства.

  »;
4) абзац 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2009-2014 годы составляет 501991,6 тыс.руб., в том числе по годам:

2009 – 3500 тыс.руб.;

2010 – 3500 тыс.руб.;

2011 – 5313,1 тыс.руб.;

2012 – 5818,8 тыс.руб.;

2013 – 2457,1 тыс.руб.;

2014 – 481402,6 тыс.руб.»;

5) в Приложении «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009-2014 годы» к долгосрочной целевой программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» на 2009 - 2014 годы»:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Профилактика правонарушений

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	3400
	5113,1
	5018,8
	2457,1
	143002,6
	162491,6

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

»;

б) пункты 3.3. – 3.3.1.  изложить в следующей редакции:

«

	3.3.
	Воссоздание института социальной профилактики и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений

	Средства бюджета города Пскова

	1218,8
	2407,1

	3625,9

	Внебюджетные средства

	3.3.1.
	Организация и материально-техническое  обеспечение деятельности добровольных народных дружин
	УМВД РФ по городу Пскову, Комитет по делам ГО и ЧС, МБУ «ПГМЦ»
	2012-2014 гг.

	Средства бюджета города Пскова

	1218,8
	2407,1

	3625,9

	Внебюджетные средства

»;

в) пункт 3.4.1.1. изложить в следующей редакции:

«

	3.4.1.1.
	Создать общественную комиссию из числа педагогов, психологов, представителей общественности, сотрудников правоохранительных органов по обобщению и распространению наиболее активного опыта образовательных учреждений (далее – ОУ) по профилактике правонарушений:

- изучение и обобщение эффективного опыта муниципальных ОУ по профилактике правонарушений среди детей и подростков;

- издание методического пособия из опыта работы муниципальных учреждений по профилактике правонарушений
	Управление образования, Отдел по информационно-аналитической работе и связям со средствами массовой информации Псковской городской Думы
	2011-2014 гг.

	Средства бюджета города Пскова

	Внебюджетные средства

»;

г) пункт 3.4.2. изложить в следующей редакции:
«

	3.4.2.
	Профилактика правонарушений среди лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	Средства бюджета города Пскова

	300
	400
	300*

	600
	1600

	Внебюджетные средства

	* - кредиторская задолженность за 2012 год по состоянию на 01.01.2013

»;

д) пункт 3.4.2.2. изложить в следующей редакции:

«

	3.4.2.2.
	Приобретение оборудования  для создания единого автоматизированного банка данных в отношении лиц, освободившихся из мест лишения свободы и прибывших в город Псков на постоянное место жительства
	Комитет по управлению муниципальным имуществом города Пскова
	2012-2014 гг.

	Средства бюджета города Пскова

	300*

	600
	900

	Внебюджетные средства

	* - кредиторская задолженность

»;

е) пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«

	4.5.
	Информировать граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем разъяснительной работы в средствах массовой информации
	Отдел по информационно-аналитической работе и связям со средствами массовой информации Псковской городской Думы, УМВД РФ по городу Пскову (по согласованию)
	2011-2014 гг.

	Средства бюджета города Пскова

	Внебюджетные средства

  »;
ж) строку «Итого» изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО:

в т.ч.

	3500
	3500
	5313,1
	5818,8
	2457,1
	481402,6
	501991,6

	Средства бюджета города Пскова

	3500
	3500
	5313,1
	5018,8
	2457,1
	143002,6
	162791,6

	Внебюджетные средства

	800

	338400
	339200

».
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.п. Главы
Администрации города Пскова                                                    Г.И. Барышников
1432

20.06.2013 г.